Lib. I. epif. 23.
d. 177. 178.

Romani Pontificis.

3

niosus & subdolus, multam habens pecuniam sub Henrico Imperatore in regno Siciliæ acquifitam, quem inter omnes familiares suos ipſe Imperator habuerat prædilectum, & eum executorum sui fecerat testamenti. Unde promitterebat eidem Domino Papæ quod si eum in gratiam suam admittere dignaretur, ipſe Romanam Ecclesiā amplius exaltaret quam exaltata fuerat à tempore Constantini, cùm testamentum illud ad ingentem redundaret Ecclesiæ Romanæ gloriam & honorem. Petebat tamen ut donec ad præsentiam ejus accederet, & revertetur in Marchiam, Cardinales non reciperent ad fidelitatem Ecclesiæ Marchianos. Ipſe verò confeſſit ut interim invitox non cogeret, sed recipient voluntarios; mittens ad ipsum Guidonem Tituli sanctæ Mariae Trans Tyberim Presbyterum Cardinalem, qui eum ad præsentiam suam secūre conduceret, si vellet præmissa complere. Sed noluit, quia Dominus Papa præfenerat & vitaverat ejus fraudem, negans se Ramerto Monaldi mandasse ut in animam ejus præscripto modo juraret. Qui cùm scriptum proficeret quod illi tribuerat, secundum quod ipſe juravit, respondit se non deditisse scripturam, idēque quid Notarius ejus scripserit ignorare. Cardinales autem excommunicaverunt eum propter sceleraque parabat, & recipientes ad fidelitatem Ecclesiæ Marchianos, receperunt terram ad dominium Ecclesiæ revertentem. Qui cùm multam pecuniam expendisset, & cognosceret quod non posset Marchiam retinere, obtulit Domino Papæ pecuniam copiosam, annum censem promittens, si recepta fidelitate concederet ei terram. Quod cùm Dominus Papa facere nollet, quia ſuſpeſtam habebat fraudem ipſius, reliquit Marchiam, & regnum intravit. Reducta est igitur tota Marchia, præter Aſculum, ad dominium & fidelitatem Ecclesiæ, videlicet Ancona, Firmum, Auximum, Camerinum, Fanum Eſim, Senegalia, & Pensaunum, cum omnibus dioceſibus suis.

IX. Conradus ergo natione Suevus, Dux Spoleti, & Comes Aſiſij, videns terram suam par modo ad dominium Ecclesiæ Romanæ redire, multis modis tentavit si posset apud Dominum Papam gratiam invenire, offerens ei decem milia librarum in continenti, & annum censem centum librarum argenti, & obsequium ducentorum militum per patrimonium Ecclesiæ à Radicofano usque Ceperanum. Pro securitate verò, præter hominum & fidelitatem suam & jumenta suorum, promitterebat tradere filios suos obſides, & omnes munitiones tribuere suis custodiendas expensis. Licet autem Dominus Papa conditionem iſtam utilem reputaret; quia tamen multi scandalizabantur ex ea, tanquam vellet Theotonicos in Italia conforvere, qui crudeli tyrannde redeggerant eos in gravissimam servitutem, in favorem libertatis declinans, non acceptavit oblatu. Dictus ergo Conradus cùm taliter non proficeret, reddidit se ad mandatum ipſius ſine pacto quolibet & tenore: qui misit Narriam Octavianum Ostiensem Episcopum & Gerardum sancti Adriani Diaconum Cardinalem: in quorum præſentia, coram Episcopis, Baroni-